ต้องให้เหงื่อออก ถ้าเดินช้าๆ
แบบเดนิลอยชาย หรอืมวัแตเ่ดนิกนิลมชมธรรมชาตอิยูแ่ลว้ละก็
ท่านว่า “เสียของ” คือ เดินเสียเวลาเปล่า ไม่บังเกิดผลดีต่อ
สุขภาพของผู้เดินมากนัก
เมื่อได้ฟังผู้รู้พูดดังนั้น ในตอนแรกผมก็ใจเสีย สู้อุตส่าห์เดิน
เป็นกิจวัตรประจำวันอย่างนี้มาตั้งแต่ปี ค.ศ. 2000 หรือ
พ.ศ.2543 นับถึงวันนี้ก็เป็นเวลา 12 ปีแล้ว ในช่วงแรกๆ ผม
เดินวันละเกือบชั่วโมง ไม่ ได้ลดทอนระยะเวลาเดินให้เหลือ
เพียง 40 นาทีอย่างทุกวันนี้ด้วยซ้ำ ถ้าเดินช้าด้วยอัตรา
5 กม./ชม.